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Blodsockermätare som kostnadsfritt hjälpmedel för diabetiker 

Kost, motion och en regelbunden och sund levnadsföring är för många s. k. 

åldersdiabetiker en tillräcklig "medicinering" för att hålla sjukdomen i 

schack. Men för andra diabetiker krävs en noga utprovad medicinering med 

insulin. för att kunna hålla blodsockernivån på en något så när jämn och 

acceptabel nivå. Detta kräver i sin tur täta kontroller av blodsockervärdet, 

periodvis flera gånger under dagen. För detta ändamål finns s. k. teststickor, 

som är inregistrerade som kostnadsfria hjälpmedel. De ger ett ungefärligt 

värde. Vid sjukhus och mottagningar använder man sig av en särskild 

mätningsapparat i kombination med teststickorna. vilket ger ett betydligt 

säkrare resultat. 

För de flesta diabetiker är det tillräckligt med teststickor. Men insulinkäns­

liga personer och sådana som har starkt varierande blodsockervärden är ofta 

i behov av att kunna följa sina värden mer exakt. Med hjälp av en 

blodsockermätare skulle de kunna spara in många läkarbesök, både för sig 

själva och för vårdapparaten. En bättre kontroll i hemmen skulle på sikt 

också minska de långsiktiga skador som instabila blodsockervärden kan föra 

med sig, t. ex. sjukdomar i ögonbottnarna och i blodkärlen. 

Blodsockermätarna kostar emellertid ca 2 000 kr. och är i dag inte 

inregistrerade som fria hjälpmedel. Då diabetiker har ganska dryga levnads­

omkostnader i jämförelse med friska personer, drar sig de flesta för 

ytterligare en kostnad. 

Det skulle därför vara av stort värde för diabetikerna, och på sikt också 

ekonomiskt lönsamt. att inregistrera dessa apparater som fria hjälpmedel. 

För att hålla nere kostnaderna kan förmånen begränsas till sådana diabeti­

ker, som läkare anser är i behov av en noggrannare kontrollmöjlighet än den 

som teststickorna ger. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att blodsockermätare förs upp 

1001 kostnadsfritt hjälpmedel på handikappinstitutets hjälpmedelsför­

�lming. 
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